
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

12.01.2022 г. № 4 с. Байкалово 

О внесении изменений в Положение об оплате труда рабочих 
отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых 
обслуживанием органов местного самоуправления муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденное 
Постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 6 декабря 2018 года № 567 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Байкаловского муниципального района Свердловской области 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в Положение об оплате труда рабочих отдельных 
профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием 
органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район, утвержденное Постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 6 
декабря 2018 года № 567 (далее - Положение): 

1.1.По всему тексту Положения слова «Муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район» заменить словами « Байкаловского 
муниципального района» в соответствующем падеже. 

1.2.подпункт 3 пункта 3.1 главы III Положения изложить в следующей 
редакции: 
«3) единовременная выплата - в размере 2 ( двух ) должностных окладов». 

1.3.подпункт 5 пункта 3.1 главы III Положения изложить в следующей 
редакции: 
«5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска - в размере 2 ( двух ) должностных окладов». 



1.4. пункт 5.2 главы V Положения изложить в следующей редакции: 
«5.2. Водителям автомобилей выплачивается ежемесячная надбавка к 
должностному окладу за классность - водителям I класса в размере 25% 
должностного оклада, водителям II класса - 10% должностного оклада. 

Выплата надбавки за классность водителям автомобиля осуществляется в 
соответствии с положением о начислении надбавки за классность водителям и о 
присвоении классности водителям, утвержденным локальным актом 
представителя нанимателя (работодателя) с учетом мнения представительного 
органа работников. 

В случае отсутствия документа, подтверждающего классность водителя, 
выплачивается ежемесячная надбавка за техническое обслуживание 
служебных, легковых автомобилей: за 2 (две) транспортные единицы в размере 
- 25% должностного оклада , за 1 (одну) транспортную единицу в размере - 10% 
должностного оклада. Размер надбавки определяется распоряжением 
представителя нанимателя (работодателя)». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 1 января 2022 
года. 
3.Разместить на официальном сайте администрации Байкаловского 
муниципального района vvvvvv.inobmr.ru 
4.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава 
Байкаловского муниципальногс А.Г.Дорожкин 


